10. Animus derelictum tamen est, cum infans non inter projectos, expulsiusque admitteretur, quem sine Patre, sine Matre, nullo comite, aut peritrem, aut extra Hebræorum vicum tenere vagantem invenires; sed quem in loco publico folum, derelictum abjunctum, atque omni cura, & spe destitutum offenderis, si abique dubio projectus, si sanè expulsius censendus est.

cosi abbandonato d'genitori, comune è l'opinione, e avvalorata ancora da varj giudicati, che si battezzati, ancorchè i genitori contraddicessero, e lo ridomandassero, e la Sinagoga strepasse; come molto bene insegnano l'Azorio *Infi. Moral. alla par. 1. lib. 8. cap. 25. quest. 5.* Riccioli. *Lucubrat. al lib. 2. cap. 3. n. 30.* il Clericato de *Jurisdictione alla diffinitiva v. 7. n. 2.* il Scilicet de *Judiciis ad cap. 5. n. 10. ff. de leg.* Pretendono i padri d'aver la patria potestà sopra i figli; E per vero dire, Noi non sapremo loro negarla. Sappiamo, che la patria potestà non è di Jus Divino positivo, nè di Jus naturale, nè di Jus delle Gentì, ma di Jus, come dicono, *omnium Romanorum* ed avendola dell'Orbe Romano; come si vede nella *l. in Orbe Romano*, che in altri exemplari incomincia *in Orbe Romano. ff. de statu hominum*, fra i quali sudditi allora annoveravansi anche gli Ebrei, ciò somministra un argomento a pro della patria potestà de'padri Ebrei sopra i loro figli. Così discorre l'Abbate nel *cit. Cap. Ex litteris n. 3. de Conversione Infidelium: Judæus habet filium in potestate; et est ratio, quia Judæi contrahunt jussus nuptias, sicut sub Romano Imperio, et sic gaudent liberis Imperialibus. Ma sappiamo altresì, che la detta patria potestà si perde, ogni qual volta si abbandona il figlio, e si espone; secondo la risposta del Pontefice Gregorio IX. nel *cap. 1. de infantibus, et Languidis expulsi*, le di cui parole sono le seguenti: *Si a patre, sive ab alio, sicente ipso, aut raturum habente, relegato pietatis officio) infans expulsius extitit, hoc ipso a potestate sui patriæ liberatur.**

11. Benigna hæc interpretatio nonnullis improbanda videtur; neque enim ignoramus, apud auctores multas hæc de re sententia valde luic nostra diffimilis inveniri, quæ eo potissimum inintunt; quod Hebræi, quamvis non jure belli, Christiananum tamen mancipia sunt. Itaque cum servitutum serviant, tamen sententia admittatur, eorum infantes sine parentum consensu baptizari non possunt, nec decere tamen subditos addere limitationes. Multa de hac re habet Antonius Francus in *additionibus ad Abb. cap. Ex litteris, lit. B. de conversione Infi.* Nostrum autem institutum non est in hæc epistolam omnes congerere limitationes, & explicacioneque regulæ; non enim tractatum, sed simplicem tantum methodum hic proponimus quoad casus & eventus passim obvios, ac frequentes. Sanctus Thomas in locis prædictis docet, Hebræos in servitute quidem apud Christianos esse, non vero parali libertateque contraria, sed civili, quæ licet in abjectissimo gradu constituit, non cum tamen præbet, quem altera dominium: quod item in rem nostram sapienter a Suarez consideratur in *3. part. S. Thomæ quest. 68. art. 1. o. disp. 25. ff. 4. §. Dico secundo*; & a Silvio in *3. part. S. Thomæ, 4. quest. 68. art. 1. o. concl. 7.*